平成２６年４月３０日

各      位

会 社 名  株 式会社エ ンプラス

代表者名  代表取締役社長   横田 大輔

（コード番号 ６９６１  東証第一部）

問合せ先  取締役兼専務執行役員経営企画管理本部長

               酒 井  崇

（TEL． ０４８－２５３－３１３１）

社外取締役候補の選任および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 4 月 30 日開催の取締役会において、下記の通り役員の異動について決議いたしました

ので、お知らせいたします。

なお、本異動につきましては、平成 26 年 6 月 27 日開催予定の当社第 53 回定時株主総会の決議を経て、正

式に決定される予定です。

記

１．役員の異動
当社は、業務執行に対する監督機能の強化を図り、経営の透明性をさらに向上させることを目的として、

社外取締役を選任することといたしました。

（１）新任予定取締役

沓沢 茂雄 （現 株式会社エンプラス ディスプレイ デバイス代表取締役社長）

（２）新任予定社外取締役

クレイグ Ｇ ネイラー （現 経営コンサルタント）
ヨーン ヨン リオン  （現 ML テック ソリューションズ社 マネージングダイレクター、

経営コンサルタント）

（３）新任予定監査役

田宮 義男 （現 当社顧問）

２．新任予定社外取締役の略歴

クレイグ Ｇ ネイラー

生年月日：１９４８年１１月２４日 （６５歳）

略  歴：１９７０年 ６月 スティーブンス工科大学（米国）卒業（化学工学専攻）

 デュポン社入社

１９８７年 ７月 同社自動車事業 アジア太平洋地域ディレクター（東京）

１９９６年 １月 同社エンジニアリングポリマー事業 副社長・ジェネラルマネージャー（ジュネーブ）

２０００年 ２月 同社エンジニアリングポリマー、フッ素関連製品、梱包・産業用ポリマー事業

グループ副社長

２００４年 １月 同社アジア太平洋地域 グループ副社長（上海）

２００４年 ４月 同社電子通信技術事業 グループ副社長

２００５年 ２月 デルファイ社経営に参画（非常勤）

２００６年 ５月 同社報酬・指名委員会 議長（非常勤）

２００６年１２月 デュポン社退社

２００８年１１月 デルファイ社社外取締役

２００９年１０月 同社取締役退任

２０１０年 ５月 日本板硝子株式会社入社

２０１０年 ６月 同社ＣＥＯ兼代表取締役社長

２０１２年 ４月 同社ＣＥＯ兼代表取締役社長退任

 経営コンサルタント（現職）

ヨーン ヨン リオン

生年月日：１９５１年 ３月２１日 （６３歳）

略  歴：１９７４年 ８月 シンガポール大学卒業（物理学専攻）

１９７８年 ５月 バブソン大学（米国）経営大学院卒業（ＭＢＡ）

１９７８年 ６月 テキサス インスツルメンツ社入社

１９８１年 ２月 同社退社

１９８１年 ３月 フェーバーヤングインターナショナル社社長

１９８３年１０月 同社社長退任

１９８３年１１月 ＡＭＰシンガポール社、ＡＭＰマニュファクチャリング シンガポール社経理責任者

（ＡＭＰ：現Ｔｙｃｏエレクトロニクス）

１９９２年 ８月 同社ジェネラルマネージャー

１９９９年 ２月 同社南アジア副社長

２００１年１０月 同社中央アジア副社長、プライベートブランド ラベリング部門副社長

 Ｔｙｃｏ香港社 ジェネラルマネージャー

２００６年 ５月 Ｔｙｃｏエレクトロニクス社退社

２００６年 ６月 カーメル マニュファクチャリング シンガポール社ＣＥＯ

２００９年 ５月 同社ＣＥＯ退任

２００９年 ６月 ゴールデン ブリッジ エレクテック社社長

２０１０年 ４月 同社社長退任

２０１１年 ２月 ＭＬ テック ソリューションズ社 マネージングダイレクター（現職）

経営コンサルタント（現職）

以上